
Granty	České	ortodontické	společnosti	v	roce	2016	

Granty ČOS jsou vypisovány pro členy ČOS – klinické pracovníky k podpoře účasti na zahraničních 
kongresech a  zahraničních odborných  stážích. Grant  je paušální  částka  sloužící pouze k  částečnému 
pokrytí nákladů, tj. předpokládá se finanční spoluúčast žadatele. Jednoho žadatele lze podpořit pouze 
jedním grantem v roce. 

1. Podpora aktivní účasti na zahraničních kongresech v r. 2016
Výbor ČOS udělí grant pro podporu aktivní účasti na zahraničním kongresu nebo sympoziu pořá‐ 

daném v roce 2016 za následujících podmínek: 
Žadatel o grant: 

‐ je řádným členem České ortodontické společnosti; 
‐ je  ortodontickým  specialistou  zaměstnaným  plným  úvazkem  (min.  0,6)  na  klinice,  kde  na 

ortodontické  oddělení  jsou  nejméně  tři  rezidentská  školicí  místa  pro  výchovu  ortodontických 
specialistů pro praxi (doloží čestným prohlášením); 

‐ je prvním autorem abstraktu ústního nebo posterového sdělení příslušného kongresu (plné znění 
abstraktu je součástí žádosti); 

‐ abstrakt je přijat k prezentaci na kongresu (tato podmínka nemusí být splněna v době přihlášení 
grantu, je však podmínkou v době čerpání grantu). 
Odborná  komise  jmenovaná  výborem  ČOS  posoudí  význam  zahraničního  kongresu  a  abstrakty  

podané k účasti na kongresu a doporučí výboru  ČOS udělit grant. Finanční  čerpání grantu doporuče‐ 
ného odbornou komisí bude realizováno pouze s dokladem o přijetí abstraktu. V roce 2016 může být 
grant  pro  účast  na  zahraničním  kongresu  udělen max.  2 žadatelům.  Výbor  ČOS  podpoří  náklady  na  
cestu a pobyt v celkové částce do 10 000,‐ Kč na jednoho úspěšného uchazeče. Po návratu je účastník 
povinen do jednoho měsíce poskytnout výboru ČOS cestovní zprávu a publikovat poznatky z  kongresu  
nebo sympozia v časopise Ortodoncie. 

2. Finanční příspěvek ČOS na zahraniční stáž
Výbor ČOS udělí grant pro podporu zahraniční stáže v roce 2016 k pokrytí nákladů na dopravu a 

pobyt uchazeče za následujících podmínek: 
Žadatel o grant: 

‐ je řádným členem České ortodontické společnosti; 
‐ je ortodontickým  specialistou  zaměstnaným plným úvazkem  (min. 0,6) na  klinice,  kde na  orto‐ 

dontické  oddělení  jsou  nejméně  tři  rezidentská  školicí  místa  pro  výchovu  ortodontických 
specialistů pro praxi (doloží čestným prohlášením); 

‐ uvede v žádosti specifikaci studijního pobytu (délku pobytu, název přijímací instituce); 
‐ uvede v žádosti plánované aktivity studijního pobytu (rámcový studijní plán); 
‐ uvede  v  žádosti  cíle  a  očekávaný  přínos  studijního  pobytu  pro  osobu  žadatele  a  jeho  klinické 

pracoviště; 
‐ přiloží doporučení vedoucího ortodontického oddělení svého pracoviště  i vedoucího ortodontic‐ 

kého oddělení přijímací instituce. 
Odborná  komise  jmenovaná  výborem  Č OS  posoudí  přínos  zahraniční  stáže  a  doporučí  

výboru  ČOS udělit grant. V  roce 2016 může být grant na  zahraniční  stáž udělen max. 2  žadatelům. 
Výbor ČOS podpoří náklady  na cestu a pobyt v celkové  částce  do 25 000,‐ Kč  na jednoho úspěšného  
uchazeče.  Po návratu  je účastník do  jednoho měsíce po ukončení  stáže povinen poskytnout výboru 
ČOS   cestovní  zprávu  a  publikovat  nabyté  poznatky  a  zkušenosti  ze  zahraniční  stáže  v  časopise 
Ortodoncie. 

Adresa pro zasílání žádostí o grant 
MUDr. Martin Kotas, Ph.D., vědecký sekretář České ortodontické společnosti 
Tř. Tomáše Bati 4008, 760 01 Zlín 
Tel.:+ 420 577 012 597, Fax: + 420 577 012 598, e‐mail: m.kotas@post.cz 


